batas sebagai berikut; Tanah Pekarangan, 

Sertifikat Hak Milik Nomor 37, Luas ± 400 

𝑚2 (empat ratus meter persegi), Rumah berdiri 

diatas pekarangan dengan ukuran lebar 

±  9 𝑚 𝑥 panjang 20 m, dan Tanah Sawah, 

Sertifikat Hak Milik Nomor 35 Blok B, Luas 

± 2.270 𝑚2 (dua ribu dua ratus tujuh puluh 

meter persegi). Untuk selanjutnya Tanah 

Pekarangan, Bangunan rumah dan tanah sawah 

Blok B sebagaimana disebut sebagai barang 

sengketa. 

Bahwa oleh karena sebagian/salah satu 

ahli waris almarhum Wito Wiryo Diyono 

(Tergugat Berkepentingan I) beragama Katolik

[...]

tanpa syarat apapun dan apabila perlu 

dengan bantuan Alat Negara/Polisi 

berdasarkan kekuasaan kehakiman; 

8. Menghukum Tergugat I untuk 

mengembalikan hak Penggugat atas hasil 

penggarapan tanah sawah sengketa yang 

telah dinikmatinya selama 12 tahun 

sebesar Rp15.000.000,00 (lima belas juta 

rupiah). 

9. Menghukum Tergugat I untuk 

membayar/mengembalikan hak Penggugat 

secara tunai sebesar Rp15.000.000,00 

(lima belas juta rupiah) dengan hasil uang 

lelang atas tanah sawah sengketa dan 

apabila Tergugat I tidak mau menyerahkan 

maka Pejabat yang berwenang dapat 

memotong hasil lelang atas bagian 

Tergugat I kemudian diserahkan kepada 

Penggugat; 

10. Menghukum Tergugat I dan II untuk